ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     2021 г.                                    №                                  пос. Углегорский

	Об утверждении отчетов об исполнении планов реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения по состоянию на 01.01.2021 года

В соответствии с Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения  от 18.07.2018 г. № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения», Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 18.07.2018 г. № 96,1 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчеты об исполнении планов реализации  муниципальных программ Углегорского сельского поселения Углегорского сельского поселения по состоянию на 01.01.2021 г.:

1.1. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Развитие культуры» согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению.

1.2. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2019-2030 годы» согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углегорского сельского поселения» согласно приложению  № 4 к настоящему постановлению.
1.5. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения» согласно приложению  № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» согласно приложению  № 6 к настоящему постановлению.
1.7. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Развитие  физической культуры и спорта» согласно приложению  № 7 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке в периодическом информационном бюллетене «Углегорский вестник» и на официальном сайте Углегорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Углегорского сельского  поселения                                                Л.Л. Качурина
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от  .04.2021 г. №
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Развитие культуры»  отчетный период   - за  2020 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	программа 1 «Развитие культуры»

	1.1
	Основное  мероприятие

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры Углегорского сельского поселения
	МБУ УСП «Углегорский СДК» Худомясов В.А.
	Развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение сохранности зданий учреждений культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры; улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	01.01.2020
	31.12.2020
	3 789,8
	3789,8
	101/3789,8

	1.1.1
	Мероприятие

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в т.ч.: на повышение размеров должностных окладов работников учреждений культуры
	МБУ УСП «Углегорский СДК» Худомясов В.А.
	Субсидия на финансовое обеспечение исполнения

муниципального задания представлялась

в соответствии

с соглашениями

	01.01.2019
	31.12.2019
	3764,8

	3764,8
	100/3764,8

	1.1.2
	Мероприятие

Расходы на приобретение сценических костюмов
	МБУ УСП «Углегорский СДК» Худомясов В.А.

	01.01.2019
	31.12.2019
	25,0
	25,0
	1/25,0

	1
	Контрольное   событие
программы
	МБУ УСП «Углегорский СДК» Худомясов В.А.
	Заключено  договоров, контрактов в количестве 101 шт.
	X
	31.12.2019
	X
	X
	X

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от  .04.2021 г. №
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» отчетный период – 2020 год.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель    (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.1.
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности на территории Углегорского сельского поселения
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Повысить уровень защищенности населения и территорий от ЧС
	01.01.2020
	31.12.2020
	24,3
	24,3
	1/12,9

	1.1.1
	Основное мероприятия

Передача осуществления части полномочий за счёт иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Углегорского сельского поселения в бюджет Тацинского района  на организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений, в части содержания специалиста

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	Заключено Соглашение между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части полномочий.
	01.01.2020
	31.12.2020
	9,8
	9,8

	1.2.
	Основное мероприятия

Оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	Обеспечение мер по противодействию пожарам
	01.01.2020
	31.12.2020
	12,9
	12,9
	1/12,9

	1.3.
	Основное мероприятия Проведение профилактических мероприятий по предупреждению возникновения несчастных случаев на воде Оказание поддержки граждан участвующим в добровольной пожарной охране
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения
	Обеспечение мер по противодействию пожарам
	01.01.2020
	31.12.2020
	1,6
	1,6

	1.
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Заключено  муниципальных контрактов в количестве 1 шт.
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от  .04.2021 г. №
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" отчетный период – за 2020 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Программа  «Профилактика правонарушений в Углегорском сельском поселении»

	Основное  мероприятие

Обеспечение  безопасности населения на территории      поселения
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся
	01.01.2020
	31.12.2020
	10,0
	10,0

	1.
	Подпрограмма  «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Углегорского сельского поселения »

	1.1.
	Основное  мероприятие

Основное

мероприятие 1.1 Организация, подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, монтаж и ремонт камер видеонаблюдения и др.
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Углегорского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции  на территории Углегорского сельского поселения»

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Углегорского сельского поселения и их проектов

	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	Основное  мероприятие 3.1.

Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни
	Старший инспектор  Костина Е.С.
	Сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма 4 «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин на территории сельского поселения»

	Основное  мероприятие 4.1.

Меры по улучшению общественного порядка на территории Углегорского сельского поселения
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Привлечение граждан к участию в охране общественного порядка на территории Углегорского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	10
	10
	0

	1.
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Углегорского сельского поселения
	-
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение № 4
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от  .04.2021 г. №
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углегорского сельского поселения " отчетный период – за  2020 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углегорского сельского поселения»

	Программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углегорского сельского поселения»
	Администрация Углегорского сельского поселения

	01.01.2020
	31.12.2020
	156,3
	156,3
	3/156,3

	1.
	Основное  мероприятие  Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	01.01.2020
	31.12.2020
	0
	0

	2
	Мероприятия по финансированию оценки в рамках муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Обеспечение  доступным   и  комфортным жильем населения Углегорского сельского поселения»
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	01.01.2020
	31.12.2020
	156,3
	156,3
	3/156,3

	1
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Углегорского сельского поселения

	X
	31.12.2020
	X
	X
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение № 5
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от  .04.2021 г. №
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения»

отчетный период – за 2020 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Программа  «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие
	Администрация Углегорского  сельского поселения
	создание комфортной дружественной среды жизнедеятельности населения в поселке;
	01.01.2020
	31.12.2020
	388,0
	337,8
	22/337,8

	1.1.
	Озеленение территории

	Специалист 1-ой категории

Бабич Л.С.
	поддержание состояния зеленых насаждений,  обкос территории, обрезка зеленых насаждений
	01.01.2020
	31.12.2020
	115,1
	115,1
	3/115,1

	1.2.
	Прочее благоустройство
	Специалист 1-ой категории

Бабич Л.С..
	Прочие мероприятия по содержанию территории поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	247,7
	197,5
	15/197,5

	1.1.2
	Организация благоустройство

	Специалист 1-ой категории

Бабич Л.С.
	поддержание состояния муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020
	25,2
	25,2
	4/25,2

	1
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Заключено и исполнено 22 мун. контрактов на общую сумму 337,8 тыс. руб.
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение № 6
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от  .04.2021 г. №
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Углегорского сельского поселения» отчетный период - за 2020 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Программа «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами  населения Углегорского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения п. Углегорский

	Администрация Углегорского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;
	01.01.2020
	31.12.2020
	2888,8
	2794,9
	2/334,9

	1.1.1
	Мероприятие

Освещение улиц

	специалист 1-ой категории
Бабич Л.С.
	Создания комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	421,8
	334,9
	2/334,9

	1.1.2
	Мероприятие: «Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах «Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту»»
	Администрация Углегорского сельского поселения
	улучшение технического состояния  жилищного хозяйства

	01.01.2020
	31.12.2020
	50,0
	43,0
	-

	1.1.3
	Мероприятие «Организация теплоснабжения»
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Создания комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	2417,0
	2417,0
	-

	1
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Углегорского сельского поселения
	Заключено и исполнено 2 мун. контрактов на общую сумму 334,9  тыс. руб;
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение № 7
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения

от  .04.2021 г. №
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1.1
	Основное  мероприятие

Развитие физической культуры и спорта п. Углегорский

	Администрация Углегорского сельского поселения
	Увеличение доли населения поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
	01.01.2020
	31.12.2020
	7,6
	7,6
	1/7,6

	1.1.1
	Развитие физической культуры и спорта п. Углегорский

	Старший инспектор
Зубцова А.В.
	Увеличение доли населения поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
	01.01.2020
	31.12.2020
	7,6
	7,6
	1/7,6